Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О принятии муниципального имущества
Долговского сельского поселения

принято Думой Мошенского муниципального района 15 сентября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Рос-
сийской Федерации",  областным законом от 29.03.2023 № 296-ОЗ «О пре-
образовании всех поселений, входящих в состав Мошенского муниципаль-
ного района,  путем их объединения и наделении вновь образованного му-
ниципального  образования  статусом  муниципального  округа»,  Уставом
Мошенского муниципального района, Положением о порядке управления и
распоряжения  муниципальным  имуществом  Мошенского  муниципального
района, утвержденным решением Думы Мошенского муниципального райо-
на от 29.40.2014 №361,

Дума Мошенского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность Мошенского муниципаль-
ного района имущество Долговского сельского поселения согласно прилага-
емому перечню.

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник
Мошенского муниципального района.

Председатель Думы
                                       В.В. Ким

Глава муниципального района
                                       Т.В. Павлова

№ 310
от 15 сентября 2023 года
с. Мошенское
ем

2

Утвержден
решением Думы Мошенского

муниципального района
от 15.09.2023 № 310

Перечень
объектов недвижимого муниципального имущества Долговского сельского поселения,

принимаемых в собственность Мошенского муниципального района

№
п/
п

Наименование
имущества

Адрес объекта не-
движимого имуще-

ства

Кадастровый
(условный кадаст-

ровый) номер

Коли-
чество
(шт.)

Индивидуализи-
рующие характе-
ристики имуще-

ства

Балансо-
вая стои-

мость
(рублей)

Остаточ-
ная стои-

мость
(рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Здание  Адми-

нистрации
Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
д. Броди, д. 39

53-53-07/026/2007-224 1 Общая площадь
77,7 кв. м

107346,00 0,00

2 Здание  пожар-
ного депо

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
д. Броди, д. 38а

б/н 1 Общая площадь
73,0 кв. м

105065,00 0,00

3 Церковь  Ге-
оргия  По-
бедоносца

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Броди

53:10:0080102:208 1 Общая площадь
298,3 кв. м

1508309,2
1

1508309,2
1

4 Детский  иг-
ровой комплекс

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Броди

б/н 1 Общая площадь
20,0 кв. м

47500,00 42486,09

5 Здание  конто- Новгородская обл., 53-53-07/026/2007- 1 Общая площадь 100273,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6 7 8
ры Мошенской р-н,

д. Долгое, д. 2
470 173,9 кв. м

6 Памятник
«Стела»

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Долгое

б/н 1 Общая площадь
20,0 кв. м

9256,00 0,00

7 Детский  иг-
ровой комплекс

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Долгое

б/н 1 Общая площадь
20,0 кв. м

47500,00 42486,09

8 Здание  сель-
совета

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
д. Красная Гора,

д. 6

53-53-07/026/2007-223 1 Общая площадь
224,9 кв. м

43952,00 0,00

9 Здание  дет-
ского сада

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
д. Красная Гора,

д. 9

53:10:130102:0041:0541
71/23

1 Общая площадь
73,0 кв. м

369563,48 0,00

10 1-но  квартир-
ный жилой дом

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
д. Сутоки, д. 28

б/н 1 Общая площадь
73,0 кв. м

113142,00 0,00

Итого здания и сооружения: 10 2451906,69 1593281,39

11
Проезд Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
д. Бельково

53-53-02/012/2011-
257

1 Протяженность
600 м

3374,00 1312,19

12
Проезд №1 Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
д. Броди

53-53-07/024/2010-
323

1 Протяженность
611 м

10273,00 1542,11

4

1 2 3 4 5 6 7 8

13
Проезд №2 Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
д. Броди

53-53-07/024/2010-
324

1 Протяженность
635 м

3627,00 1269,95

14
Проезд №3 Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
д. Броди

53-53-07/024/2010-
325

1 Протяженность
264 м

17059,00 2558,21

15

Проезд по
д. Броди от
дома №5 до
оз. Меглино

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Броди

53:10:0080102:212 1 Протяженность
196 м

0,00 0,00

16

Проезд по
д. Броди от
дома №8 до
оз. Меглино

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Броди

53:10:0080102:214 1 Протяженность
183 м

0,00 0,00

17

Проезд по
д. Броди от

детского сада
до оз. Меглино

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Броди

53:10:0080102:213 1 Протяженность
150 м

0,00 0,00

18
Проезд по

д. Дроблино
Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
д. Дроблино

53:10:0071401:54 1 Протяженность
500 м

6368,96 6368,96

19
Проезд №1 Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
д. Красная Гора

53-53-02/044/2012-
211

1 Протяженность
960 м

23434,00 2083,20

20 Проезд №2 Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

53-53-02/012/2011-
260

1 Протяженность
1175 м

31564,00 2804,81

5

1 2 3 4 5 6 7 8
д. Красная Гора

21

Проезд по д.
Крепужиха от
дома №5 до

дома №6

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Крепужиха

53:10:0080901:271 1 Протяженность
230 м

0,00 0,00

22
Проезд Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
д. Крутец

53-53-02/012/2011-
258

1 Протяженность
600 м

3453,00 1342,39

23
Проезд по

д. Крюково
Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
д. Крюково

53:10:0071001:47 1 Протяженность
400 м

235,43 235,43

24
Проезд №1 Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
д. Новое Долгое

53-53-07/021/2010-
361

1 Протяженность
330 м

3024,00 604,40

25

Проезд по
д. Новое
Долгое

улица №2

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
д. Новое Долгое

53:10:0070401:49 1 Протяженность
402 м

235,43 235,43

26
Проезд по

д. Палутино
Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
д. Палутино

53:10:0070501:162 1 Протяженность
444 м

0,00 0,00

Итого проезды: 16 102647,82 20357,08
27 Земельный уча-

сток
Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
Долговское с/п

д.Ефремово

53:10:0070701:122 1 Общая площадь
152309 кв. м,

для с/х производ-
ства

0,00 0,00

6

1 2 3 4 5 6 7 8
28 Земельный уча-

сток
Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
д. Долгое, д.2

53:10:0070101:60 1 Общая площадь
782 кв. м, под ад-
министративным

зданием

126418,12 126418,12

29 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Броди (под церко-
вью Георгия По-

бедоносца)

53:10:0080102:207 1
Общая площадь
1595 кв. м, об-

служивание жи-
лой застройки

840485,25 840485,25

30 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
д. Игнатьевское

53:10:0081001:25 1       Общая пло-
щадь

127686 кв. м,
для с/х производ-

ства

0,00 0,00

31 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
д. Игнатьевское

53:10:0081001:26 1 Общая площадь
74280 кв. м,

для с/х производ-
ства

0,00 0,00

32 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Село

53:10:0080301:64 1 Общая площадь
14663 кв. м,

для с/х производ-
ства

0,00 0,00

33 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Село

53:10:0080301:63 1 Общая площадь
15998 кв. м,

для с/х производ-
ства

0,00 0,00

7

1 2 3 4 5 6 7 8
34 Земельный уча-

сток
Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
д. Село

53:10:0080301:48 1 Общая площадь
33574 кв. м,

для с/х производ-
ства

0,00 0,00

35 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Село

53:10:0080301:65 1 Общая площадь
63933 кв. м,

для с/х производ-
ства

0,00 0,00

36 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Село

53:10:0080301:67 1 Общая площадь
32937 кв. м,

для с/х производ-
ства

0,00 0,00

37 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Село

53:10:0080301:66 1 Общая площадь
19680 кв. м,

для с/х производ-
ства

0,00 0,00

38 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Село

53:10:0080301:59 1 Общая площадь
14761 кв. м,

для с/х производ-
ства

0,00 0,00

39 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Село

53:10:0080301:58 1 Общая площадь
137141 кв. м,

для с/х производ-
ства

0,00 0,00

40 Земельный уча- Новгородская обл., 53:10:0080301:52 1 Общая площадь 0,00 0,00

8

1 2 3 4 5 6 7 8
сток Мошенской р-н,

д. Село
19558 кв. м,

для с/х производ-
ства

41 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Село

53:10:0080301:49 1 Общая площадь
32647 кв. м,

для с/х производ-
ства

0,00 0,00

42 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Село

53:10:0080301:50 1 Общая площадь
42312 кв. м,

для с/х производ-
ства

0,00 0,00

43 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Село

53:10:0080301:51 1 Общая площадь
22428 кв. м,

для с/х производ-
ства

0,00 0,00

44 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
д. Ананьевское

53:10:0080501:8 1 Общая площадь
500 кв. м,

для приусадеб-
ного хозяйства

0,00 0,00

45 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

д. Конищево, д. 24

53:10:0130801:13 1 Общая площадь
810 кв. м, для ве-

дения дачного
хозяйства

0,00 0,00

46 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,

Долговское с/п, з/у

53:10:0000000:16 1 Общая площадь
1156000000 кв. м,
для ведения то-

0,00 0,00

9

1 2 3 4 5 6 7 8
1сх варного с/х

производства
47 Земельный уча-

сток
Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
Долговское с/п,

з/у 1сх

53:10:0000000:16 1 Общая площадь
173400000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

48 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
Долговское с/п,

з/у 1сх

53:10:0000000:16 1 Общая площадь
462400000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

49 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
Долговское с/п,

з/у 1сх

53:10:0000000:16 1 Общая площадь
1040400000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

50 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
Долговское с/п,

з/у 1сх

53:10:0000000:16 1 Общая площадь
57800000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

51 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
Долговское с/п,

з/у 1сх

53:10:0000000:16 1 Общая площадь
867000000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х

0,00 0,00

10

1 2 3 4 5 6 7 8
производства

52 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
Долговское с/п,

з/у 1сх

53:10:0000000:16 1 Общая площадь
1156000000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

53 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
Долговское с/п,

з/у 1сх
53:10:0000000:16 1

Общая площадь
520000 кв. м,

для ведения то-
варного с/х

производства

0,00 0,00

54 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
Долговское с/п,

з/у 1сх

53:10:0000000:16 1 Общая площадь
1156000000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

55 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
Долговское с/п,

з/у 1сх

53:10:0000000:16 1 Общая площадь
115600000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

56 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
Долговское с/п,

з/у 1сх

53:10:0000000:16 1 Общая площадь
1040400000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

11

1 2 3 4 5 6 7 8
57 Земельный уча-

сток
Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
Долговское с/п,

з/у 1сх

53:10:0000000:16 1 Общая площадь
693600000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

58 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
Долговское с/п,

з/у 1сх

53:10:0000000:16 1 Общая площадь
1156000000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

59 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
Долговское с/п,

з/у 1сх

53:10:0000000:16 1 Общая площадь
1156000000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

60 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
Долговское с/п,

з/у 1сх

53:10:0000000:16 1 Общая площадь
1156000000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

61 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
Долговское с/п,

з/у 1сх

53:10:0000000:16 1 Общая площадь
1156000000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

12

1 2 3 4 5 6 7 8
62 Земельный уча-

сток
Новгородская обл.,

Мошенской р-н,
ТОО «Радоль»

53:10:0000000:22 1 Общая площадь
1156000000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

63 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
ТОО «Радоль»

53:10:0000000:22 1 Общая площадь
1156000000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

64 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
ТОО «Радоль»

53:10:0000000:22 1 Общая площадь
231200000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

65 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
ТОО «Радоль»

53:10:0000000:22 1 Общая площадь
115600000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

66 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
ТОО «Радоль»

53:10:0000000:22 1 Общая площадь
924800000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

67 Земельный уча- Новгородская обл., 53:10:0000000:22 1 Общая площадь 0,00 0,00

13

1 2 3 4 5 6 7 8
сток Мошенской р-н,

ТОО «Радоль»
28800000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

68 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
ТОО «Радоль»

53:10:0000000:22 1 Общая площадь
38400000 кв. м,
для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

69 Земельный уча-
сток

Новгородская обл.,
Мошенской р-н,
ТОО «Радоль»

53:10:0000000:22 1 Общая площадь
38400000 кв. м,
 для ведения то-

варного с/х
производства

0,00 0,00

Итого земельные участки: 43 966903,37 966903,37
          Всего: 69 3521457,88 2580541,84